An Greci ante bellum Troianum literis sint usi.

Causa erroris  
Græcorū.

conscriptions. Hoc etenim præcipue & errorem & potestatem mentiendi poste-  
ris, uetus aliquid uolentibus scriptitare concessit. Non enim solummodo apud ali-  
os Græcos publica cōscriptio est neglecta: sed neq; apud ipsos Atheniēses, quos  
terrigenas esse dicunt, disciplinæq; cultores, aliquid huiusmodi reperitur. Sed pu-  
blicarum literarum antiquissimas esse dicunt leges, quæ à Dracone eis ex Phœniciis  
cibus sunt conscriptæ, ante modicum tempus tyrānidis Pisistrati. De Arcadibus  
autem in antiquitate gloriabitibus, quid oportet dīci? Vix enim isti & postea lite-  
ris studiti sunt. Cum ergo conscriptio nulla præponeretur, quæ & discere uolea-  
tibus edoceret, & mentientes argueret, multa inter alterutros conscriptores discur-  
dia generata est. Quoniam qui ad scribendum se præparabant, non studium ue-  
ritatis exhibuerunt, licet hæc promissio semper habeatur in promptu: sed uerbo-  
rum magis habere prolationem maximam. Et quēadmodum laudari se in hoc  
super alios æstimarent, ad hoc potius semetiplos aptabant. Aliqui uero ad fabu-  
las sunt conuersi: aliqui autem ad gratiam, aut ciuitates laudantes aut reges: alij  
semetiplos ad accusandas causas aut conscriptores tradidere: in hoc se forte pro-  
babiles æstimantes, & omnino hoc agentes, quod historiæ nimis aduersum est.  
Veræ siquidem historiæ indicium est, si de eisdem rebus omnes eadem dicant atq;  
conscrivant. Hi uero cum quædam aliter conscriberent quām alij, tunc se pu-  
tabant omnium ueraciores ostendi. Quapropter causas quidem uerborū & calli-  
ditatis eorum, credere nos græcis oportet: non autem de antiqua historiæ uerita-  
te, & maxime de rebus propriæ uniuscuiusq; prouinciæ. Quoniam uero apud Ae-  
gyptios & Babylonios, ex longissimis olim temporibus circa conscriptions dili-  
gentia fuit, quando sacerdotibus erat iniunctū, & circa eas ipsi philosophabātur.  
Chaldæi uero apud Babylonios: & quia præcipue Græcis immixti, usi sunt Phœ-  
nicijs literis, circa dispensationes uitæ, & communium operum traditionem, dum  
cōsentiant omnes, tacendum hoc puto. De nostris uero progenitoribus, qui ean-  
dem quā prædicti habuerunt in conscriptionibus solitudinē: desino dicere, etiā  
potiorem, pontificibus & prophetis hoc imperantes. Et quia usq; ad nostra tem-  
pora cum multa integritate seruatum est, si oportet, audentius etiam seruabitur,  
conabor breuiter edocere: Nō enim solummodo ab initio probatissimos uiros, &  
inde placatione præparatos, ad hæc exercenda constituerū, sed quatenus etiam  
genus sacerdotū sine permixtione purumq; cōsisteret, prouiderunt. Oportet em̄  
eum qui sacerdotium habiturus est, ex eiusdem gentis nasci muliere: & neque  
ad pecunias, neq; ad honores inspicere, & de hoc per antiquam lineā & multis te-  
stibus approbare. Quod scilicet agimus non solū in ipsa Iudæa: sed ubi cunq; no-  
stri generis cōstitutio reperitur, etiā ibi integritas ista seruatur circa nuptias sacer-  
dotum: hoc est, in Aegypto & Babylonia, & quocunq; terrarum orbe quilibet de  
sacerdotū genere sunt dispersi. Mittunt em̄ in Hierosolymam consribentes à pa-  
tre nomen nuptæ, & antiquorum progenitorum, quicunq; huius rei testimonia  
præbuere. Si autem bella prouenant, sicut iam crebro factū est, dum Antiochus  
Epiphanes ad nostrā uenisset regionē, & Pompeius Magnus, & Quintilius Va-  
rus, & præcipue nostris gesta temporibus, nunc hi qui de sacerdotibus supersunt,  
ex antiquis literis iterum noua conficiunt, & probant mulieres, quæ relinquuntur.